КОМИТЕТ ПО РЫБНОМУ ХОЗЯЙСТВУ
РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

367000, РД, г. Махачкала, ул. Даниилова д.23 \у\т.к6мрыбхозрд.р<Ь
+7(8722)56-20-42_________________________________________________________ e-mail: krx@e-dag m

« i  » 0 4  2024 г.

ПРИКАЗ
О создании рабочей группы по инвентаризации естественных

нерестилищ на территории Республики Дагестан и об утверждении её
состава

В соответствии с поручением Главы Республики Дагестан Меликов С.А. от
29.12.2023 г. № 01-02-1105/23,

приказываю:
1. Создать рабочую группу по инвентаризации естественных нерестилищ

на территории Республики Дагестан и утвердить ее в следующем составе:
Руководитель рабочей группы:

- Магомедгаджиев А.М. - заместитель председателя -  начальник отдела
организации рыболовства, переработки и производства рыбной продукции
Комитета по рыбному хозяйству Республики Дагестан.

Члены рабочей группы:
- Микаилов О.Д. - первый заместитель начальника Терско-Каспийского

филиала ФГБУ «Главрыбвод»;
- Караев А.Б. - заместитель начальника Терско-Каспийского филиала ФГБУ

«Главрыбвод»;
- Кардашова С.М. - консультант отдела организации и регулирования

рыболовства СКТУ;
- Ахмаев Э.А. - главный специалист сектора промысловой ихтиологии отдела

«Западно-Каспийский» Волжско-Каспийского филиала ФГБНУ «ВНИРО»
(КаспНИРХ);

- Сагидов А.О. - заместитель начальника Управления Минприроды
Республики Дагестан;

- Байтемиров Н.А. - и.о. директора ГБУ РД «Дагрыба»;
- Ибраков У.А. - консультант отдела воспроизводства водных биоресурсов,

аквакультуры и мелиорации Комитета по рыбному хозяйству Республики Дагестан.

2. Организовать работу рабочей группы в период с 11 марта по 15 марта и
провести инвентаризацию естественных нерестилищ на территории Республики
Дагестан, по окончанию и результатам инвентаризации подготовить предложения
по их восстановлению.

3. Разместить настоящий приказ на официальном сайте Комитета по рыбному
хозяйству Республики Дагестан в информационно-телекоммуникационной сети
«Интернет».

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя
председателя - начальника отдела организации рыболовства, переработки и
производства рыбной продукции Комитета по рыбному хозяйству Республики
Дагестан Магомедгаджиева А.М.

Председатель X. Шамхалова

« » 2024 г.
С приказом ознакомлен(а):